
 

prot. 40665/2016 del 18 agosto 2016 

repertorio Disposizioni Direzione Generale n. 543/2016 

   

 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università” 

comma 1; 

VISTA: la legge 30 dicembre 2010, n.240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27.2.2012, n. 2711 e successive modificazioni e 

integrazioni, e in particolare l’articolo 19 “Comitato Unico di Garanzia”; 

VISTO: il D.R. n. 546/2013 del 24/04/2013 di costituzione del C.U.G. dell’Università di Pisa; 

VISTO: il Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia dell’Università di Pisa, 

emanato con D.R. 28 gennaio 2013, n. 3551 e successive modificazioni; 

VISTO: il bilancio unico di Ateneo di previsione annuale per l’esercizio 2016, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 333 del 18.12.2015, nel quale è previsto uno 

stanziamento per le attività istituzionali promosse dal Comitato Unico di Garanzia; 

VISTA: la decisione assunta dal Comitato Unico di Garanzia a seguito della seduta del 30.06.2016 

 di mettere a concorso n. 2 borse di studio per la partecipazione gratuita alla “Scuola Estiva 

della Società Italiana delle Storiche”, edizione 2016, dal titolo “Procreazione e maternità 

tra storia e biotecnologie”, stanziando la somma di Euro 500,00 per consentire la totale 

copertura delle spese previste per tutta la durata della Scuola; 

VISTO: la Disposizione del Direttore Generale Repertorio n. 471/2016, Prot n. 36028 del 

14/07/2016, con cui è stata disposta l’emanazione del bando per l’attribuzione di n. 2 borse 

di studio per la partecipazione gratuita alla “Scuola Estiva della Società Italiana delle 

Storiche dal titolo: “Procreazione e maternità tra storia e biotecnologie”, di cui all’Allegato 

n. 1 alla deliberazione stessa. 

 

DISPONE 

 

la riapertura dei termini per la partecipazione al bando di cui in premessa, con le modalità di cui 

all’Allegato 1 della Deliberazione Generale Rep. 471/2016 citata, e fissa improrogabilmente il 

nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande al giorno venerdì 2 Settembre 2016. 

 

 

 

          Il Direttore Generale 

                   Dott. Riccardo Grasso 


